
Schiller  Instituttet  i
Sverige  afholdt  seminar  i
Stockholm:
»Den Nye Silkevej for fred og
udvikling som alternativ til
fortsat geopolitisk kaos«
Den 27. september, 2016, holdt Schiller Instituttet og EIR et
meget vellykket seminar i Stockholm, om »Den Nye Silkevej for
fred  og  udvikling  som  alternativ  til  fortsat  geopolitisk
kaos«.  Dianne  Sare,  der  leder  LaRouchePAC  i  New  York/New
Jersey og er ansvarlig for den særlige indsats i Manhattan-
projektet, var hædersgæst. Dianne har startet og leder det
store kor, der tidligere i september måned gav fire koncerter
for  i  alt  3000  tilhørere  under  mindedagene  15  år  efter
terrorangrebet på World Trade Center.

På seminaret i Stockholm talte Dianne om, hvordan situationen
kan  forandres  i  USA  gennem  modstanden  mod  Obama  og  hans
controllers på Wall Street og de britiske geopolitikere. Hun
angreb generelt Obama og Bush/Cheney-regeringen før ham. Hun
fortalte, hvordan Lyndon LaRouche, med det samme, Bush var
tiltrådt, havde advaret om et terrorattentat i lighed med
»Rigsdagsbranden i Berlin 1933«, som blev udført med fuldt
overlæg  for  at  muliggøre  et  styre  under  love  for
undtagelsestilstand.  Dianne  ville  ikke  gå  ind  på  den
katastrofale amerikanske valgbevægelse, men fortalte derimod
om den enorme mobilisering for JASTA-loven, og imod Obamas
veto.

Formanden for det svenske Schiller Institut, Hussein Askary,
åbnede  seminaret  med  en  tale,  der  fokuserede  på  det  nye
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paradigme, som er i færd med at vokse frem i verdensøkonomien
og i relationerne mellem nationer, noget, der drives frem af
Kinas initiativ med byggeriet af den Nye Silkevej, sammen med
BRIKS og en stribe nye finansinstitutioner, såsom Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB). Han fortalte, hvordan
Schiller Instituttet har arbejdet for dette, siden Helga Zepp-
LaRouche foreslog det i 1991, og som hun atter tog op i sin
Appel til FN’s generalforsamling, fra hvilken Hussein oplæste
første  afsnit.  Hussein  præsenterede  ligeledes  nogle  af  de
bøger/rapporter, som EIR i løbet af denne årelange kampagne
har udgivet, og især den seneste rapport, »Den Nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen«.

Ulf Sandmark fulgte op på Diannes tale om de nye muligheder
for at forandre USA, med mulighederne for at få Nordeuropa med
på strategien for den Nye Silkevej for fred og udvikling. Den
Nye Silkevej er allerede nået frem til de forskellige lande,
der  grænser  op  til  Norden.  Efter  en  gennemgang  af  disse
projekter, og hvorledes nabolandene allerede er i gang med
samarbejdet,  påpegede  Sandmark  det  sorte  hul  i  midten  af
Norden,  der  domineres  af  »politikken  for  et  budget,  der
balancerer«. I dette ’sorte hul’ sker der ingenting, til trods
for,  at  forskellige  organisationer  fra  erhvervslivet,
fagforeninger og regioner kræver en satsning på investeringer
i infrastruktur. Det store samarbejde med Kina finder derfor
ikke  sted  med  regeringens  hjælp,  med  derimod  gennem
industrien,  og  Sandmark  fremhævede  Volvo  Cars  som  et
paradeeksempel  på  næste  trin  af  højteknologisk  win-win-
samarbejde inden for det nye paradigme.

Et meget specielt indslag i dette seminar var, at, blandt de
mange forsamlede diplomater, rejste lederen af den Syriske
Ambassade i Stockholm, Abir Jarf, sig op og berettede om,
hvordan Syrien var et gammelt centrum for Silkevejen, og at
den syriske regering nu kæmper mod terroristerne, der har
invaderet landet, for at kunne være med i den store satsning
på  den  Nye  Silkevej.  Efter  hende  kom  også  den  etiopiske



ambassadør med et indlæg til støtte for denne kamp og fortalte
om de enorme fremskridt, som Etiopien har gjort med at bygge
nye jernbaner, dæmninger og ledninger til energi for, i den
Nye Silkevejs ånd, at samarbejde med nabolandene. Disse to
indlæg forenede talere og tilhørere, så seminaret gjorde et
stærkt indtryk på alle deltagerne fra forskellige ambassader,
medier, svenske institutioner og andre.

Om aftenen blev der afholdt en reception for Dianne Sare på
kontoret, hvor venner til Schiller Instituttet kunne komme og
høre hende.

Foto: Dianne Sare har startet og leder det store kor i New
York-området; her fra korprøve i december, 2014. 


